проект

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2013
      № _____
О внесении изменений и дополнений
в Устав Гаврилов-Ямского

муниципального района

Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Гаврилов-Ямского муниципального района».

2. Направить указанное решение Главе Гаврилов-Ямского муниципального района для подписания и официального опубликования.
Председатель Собрания представителей

Гаврилов-Ямского муниципального района                                  А.Н. Артемичев
Проект
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в Устав

Гаврилов-Ямского муниципального района
Принято Собранием представителей

Гаврилов-Ямского муниципального

района «___»____________2012 г.

В соответствии  с Федеральным  законом  от 06.10.2003  №  131 -ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.07.2012 № 125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов», Федеральным законом от 28.07.2012 № 137-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О донорстве крови и ее компонентов», руководствуясь ст. 22 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района, Собрание представителей РЕШИЛО:

1.Внести изменения и дополнения в Устав Гаврилов-Ямского муниципального района:

1.1. Пункт 9 части 1 статьи 8.1 изложить в новой редакции:

«9) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и её компонентов»;

1.2. Пункт 38 части 6 статьи 31 изложить в новой редакции:

«38) рассмотрение жалоб потребителей, консультирование по вопросам защиты прав потребителей, обращение в суд в защиту прав потребителей (неопределенного круга потребителей)».
        2. Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации.

        3.    Решение вступает в силу после его  официального опубликования.

Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района

Н.И.Бирук

Председатель Собрания представителей

Гаврилов-Ямского муниципального района                                        А.Н. Артемичев

28.02.2013

№ _____
Направить: В дело – 2 экз.

Юр. отдел – 1 экз.